
СЕВЕРО-ЭВЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

МАГАДАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЭВЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 12.04.2016 г.             № 143-па 

 

               п. Эвенск 

     

Об утверждении Схемы размещения нестационарных торговых объек-

тов на территории муниципального образования 

«Северо-Эвенский городской округ»  

 

 На основании пункта 5 статьи 10 закона Российской Федерации от 28 

декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования 

торговой деятельности в Российской Федерации", пункта 15 части первой 

статьи 16 закона Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в соответствии с Порядком разработки и утверждения Схем 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципаль-

ных образований Магаданской области, утвержденным приказом Министер-

ства сельского хозяйства и продовольствия Магаданской области от 30 июля 

2014 года № 146-Т, администрация Северо-Эвенского городского округа       

п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить Схему  размещения нестационарных торговых объектов 

на территории муниципального образования «Северо-Эвенский городской 

округ» согласно приложению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации городского округа по финансовым и эко-

номическим вопросам (Волотовская Т.А.). 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль-

ного опубликования в средствах массовой информации. 

 

Глава администрации 

Северо-Эвенского городского округа           Р.П. Марзоев 



Приложение к постановлению 

администрации Северо-Эвенского ГО 

№ 143-па от 12 апреля 2016 года 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования 

«Северо-Эвенский городской округ» 
 

№№ 

торго-

вых 

мест 

Место распо-

ложения 

НСТО-ВТТ 

(адресные ори-

ентиры) 

Зона размещения Вид НСТО-

ВТТ 

Специализация НСТО-

ВТТ 

Период размещения НСТО-

ВТТ  

Примечание 

(СМиСП – субъект 

малого и среднего 

предпринимательства) начало окончание 

01 02 03 04 05 06 07 08 

поселок Эвенск 

1 
площадь По-

беды 

вдоль западного края площади 

напротив фасада Дома культуры 
поселка Эвенск на расстоянии не 

менее 5,0 и не более 10,0 метров от 

парапета главного входа в здание, 
за исключением участка длиной не 

менее 8,0 метров прямо напротив 

лестницы главного входа в Дом 
культуры  

лавки и авто-

лавки, вре-

менные ларь-

ки и павильо-

ны 

торговля продовольственными и не-
продовольственными товарами, за 

исключением товаров, обладающих 

весогабаритными характеристиками, 
исключающими их перемещение 

силами одного человека либо требу-

ющими применение транспортной 
техники, а также требующими особых 

условий хранения, размещения и 

реализации 

01 июня 01 сентября 

для СМиСП 
в иной период по нерабочим 

праздничным дням 
начало торговли – не ранее 10 часов утра; оконча-

ние – не позднее 20 часов вечера. 

По праздничным дням 01 мая, 09 мая, 12 июня: 

начало торговли – не ранее 11 часов утра; оконча-

ние торговли – не позднее 20 часов вечера 

2 

рыночная 

площадь (меж-

ду зданиями 

номер 28 и 30 

по улице По-

беды) 

вдоль восточного края площади 

лавки, вре-

менные ларь-

ки и павильо-

ны 

торговля продовольственными и непродо-

вольственными товарами, за исключением 

товаров, обладающих весогабаритными 

характеристиками, исключающими их 

перемещение силами одного человека либо 

требующими применение транспортной 

техники, а также требующими особых 

условий хранения, размещения и реализа-

ции 

01 июня 01 сентября 

для СМиСП 

начало торговли – не ранее 09 часов утра; 

окончание – не позднее 20 часов вечера. 

3 
площадь 

Чубарова 

на расстоянии не менее 3,0 метров 
от памятника Чубарову при усло-

вии обеспечения свободного про-

хода к нему со стороны улицы 
Чубарова. Размещение торговых 

точек на проезжей части улицы 

Чубарова или Победы не допуска-
ется 

лавки, вре-

менные ларь-

ков или пави-

льоны 

торговля продовольственными и непродо-

вольственными товарами, за исключением 

товаров, обладающих весогабаритными 

характеристиками, исключающими их 

перемещение силами одного человека либо 

требующими применение транспортной 

техники, а также требующими особых 

условий хранения, размещения и реализа-

ции 

01 июня 01 сентября 

для СМиСП 
начало торговли – не ранее 09 часов утра; оконча-

ние – не позднее 20 часов вечера. 

По праздничным дням 01 мая, 09 мая, 12 июня: 

начало торговли – не ранее 11 часов утра; оконча-

ние торговли – не позднее 20 часов вечера 

 


